Legati concordarunt inter Conradum et consules.]

‘Item quod post hoc dicta concordia per proconsules —
solempniter fuit ratificata’,

‘Item quod premissis non obstantibus dicti Hermannus
Cramer cte. — adversarii — ipsi domino Henningo animo

lﬁo die Gedankenstriche stehen, sind fiir unsern Zweck iiber-
fliissige Worte, Siitze und Artikel ausgelassen.

Piipstliche Formelsammlungen. T

graviter injuriandi ducti — videlicet de anno domini 1454 et
de mense julii in presentia illustrissimi principis domini Ber-
nardi ducis Brunswicensis et Luneburgensis ac ecclesie Hilden-
semensis administratoris tamquam dicti domini Henningi judicis
ordinarii — contra omnem rei veritatem — palam diffamarunt,
— quodque corruptus falsum instrumentum super dicta con-
cordia confecisset prefatumque dominum — ad apprehendendum
dictum dominum Henningum — incitarunt’,

[Folgen noch Artikel 10—20.]

‘Quare petit predictus procurator per vos r. d. protho-
notarium sentenciam pronunciari — prefatas accusationes per
dictos adversarios — ipsi domino Henningo illatas fuisse et
esse injuriosas — eosque Hermannum ete. ad dandum Pecuniae
(duo milia ducatorum) summam condempnandos esse’ etc. —

‘Premissa omnia et singula tam conjunctim quam divisim
petit dictus procurator, ?uo supra nomine, omnibus melioribus
modo via jure causa et forma, quibus potest et debet, vestrum
insuper benignum officium super premissis omnibus et singulis
humiliter implorando. Salvo jure corrigendi etc. Et protestatur,
ut fuit et est moris atque stili.

Darunter hat offenbar der vidimierende Notar sich unter-
schrieben: ‘Bertoldus Helmici notarius subscripsit’,

Die einzelnen Schriftstiicke fiillen oft eine grissere Anzahl
von Seiten aus und sind bei der Formierung des Bandes so zu
6 oder 7 in Gestalt eines Biindels ineinandergelegt worden, dass
allemal auf die in zwei gleiche Hilften auseinandergefaltete erste
Denkschrift die iibrigen in gleicher Weise ausgebreitet und zu-
sammengeheftet sind. Es pflegen also die ersten Seiten der
ersten Schrift von ihrem Schlusse durch eine ganze Anzahl
Blitter getrennt zu sein. Diese Original- Ausarbeitungen der
Procuratoren sind mit vielen Correcturen versehen. Dazu sind
viele von einem Notar vidimiert. Bei den meisten ist die
Materie, um die es sich handelt, oben auf der ersten Seite
eingetragen. Auch die Riickseite des letzten Blattes hat eine
dem entsprechende Notiz, z. B.: ‘Lubicensium violentiarum
et dampnorum libellus — Io. Deding notarius. Nuemburgensis
subsidii libellus — Jo. Ludenschild notarius. Coloniensis Su-
satiensis prepositure articuli’, — Einzelne Fille mdgen mnoch
hervorgehoben sein. Die Anrede ist stets gerichtet an einen
Auditor: ‘Coram vobis reverendo patre domino Orlando de
Bonarlis . s. domini n, pape capellano et ipsius sacri palatii
apostolici causarum .. auditore’ u. 8, w. ‘Domina Margareta
olim Bernstede de Lubeck contra quendam Petrum Heyne
alias Barbeji (?) scriptorem judicii temporalis seu maleficii
sive sanguinis in dicta civitate Lubicensi super bonis, injuriis
et violentiis. — Magister Hermannus Phibbe in legibus licen-
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tiatus Lundensis et sancti Alexandri Wildeshusensis Osna-
burgensis diocesis ecclesiarum canonicus contra Iohannem
Qu{rren clericum super injuriis verbalibus’. — De prebenda
ecclesie Maguntinensis, utrum Iohanni comiti de Werden-
berg an Philippo de Rynegk concedatur’. (Es werden die
beiderseitigen Voreltern weit zuriick aufgefiihrt, wobei in
den Genealogien des Grafen Werdemberg die Herzige von
Wiirttemberg, Kaiser Ludwig von Baiern und Markgraf Fried-
rich von Brandenburg, bei den Rieneck die Grafen von Hanau
und Nassau erwihnt werden.) — ‘Sindicus nomine venerabilium
virorum dominorum decani et capituli Herbipolensis ac nomine
episcopi contra quendam Nicolaum de Seckendorff alias Rin-
hoffen, canonicum in dicta ecclesia super usurpatione bonorum
quorundam post obitum episcopi Iohannis’. — ‘Mathias Clux
presbyter Misnensis diocesis, filius naturalis quondam Ramfoldi
Clux de villa Clux armigeri contra dominam Barbaram Nosti-
cinne abbatissam cenobii sanctimonialium in Marienstern,
Casparum Nostitz, Iohannem Kewle laycos super bonis paternis’.
— ‘Dominus Wernerus de Wytgensteyn prepositus s. Gereonis
Coloniensis contra Heynemannum Loer de Unna super pre-
positura ecclesie s. Patrocli Susatiensis’.